AKT THEMELIMI DHE STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “NOVUS MARKETING AND
ADVERTISING " SHPK

TITULLI I

Data e themelimit, Emértimi, Objekti, Koh&zgjatja, Zyra Qendrore, Forma dhe Vula e shogérisé

Neni 1:
Data e themelimit, Emértimi dhe Themeluesit

Shogéria “NOVUS MARKETING AND ADVERTISING "SHPK, krijohet n¢ daté 12.06.2021
nga ortakét:

Znj. Klodiana Ajazi e bija e Shaban-it, e datélindjes 09.08.1991 banuese né& Tirang, rruga “Todi
Shkurti”, identifikuar me karté identiteti 035343045 dhe nr. Personal: J15809048U, madhore e me
pérgjegjési té ploté pér t&€ vepruar.

dhe

Znj. Xhensila Burhanaj e bija e Petrit-it, e datélindjes 25.08.1991 banuese n& Tirané, rruga
“Mustafa Mara”, identifikuar me kart# identiteti 035672033 dhe nr. Personal: J15825057H,
madhore e me pérgjegjési té ploté pér t€ vepruar.

Neni 2:
Personaliteti juridik
2.1 Shogéria éshté person juridik shgiptar.

2.2 Shogéria gézon té drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né t& cilén kryhet regjistrimi i
saj n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

2.3 Shoqgéria e ushtron aktivitetin e saj né perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat
parashikuara né dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut).




Neni 3:
Forma e shoqérisé

3.1 Shogéria do t& keté formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, SHPK derisa me vendim t&
ortakéve t& vendoset ndonjé formé tjetér ligjore.

Neni 4:
Objekti

4.1 Shoggria " NOVUS MARKETING AND ADVERTISING " SHPK do t& kété si objekt t&
veprimtarisé:

Projektim, prodhim, tregtim me shumicé dhe pakicé t& artikujve t& ndryshém t& t& gjitha llojeve t&
reklamave, tabelave ndricuese dhe jo ndriguese, tabela me alukobond, punime plexiglasi, forex,
gérma dhe objekte 3D, reklama me punime led, reklama elektronike. Prodhimi, montimi, tregtimi
i reklamave té té gjitha llojeve me produkte druri, metalike, alumin, bakér, inoks, llamaring.
Projektim, prodhim dhe montim i konstruksionit metalik n& funksion t& reklamave indoor dhe
outdoor, por edhe té produkteve t& tjera té prodhuara me kéto 1énd@ si: rafte metali, ekspozitor,
kosha, stola, kuti, si dhe produke té tjera t& ngjashme. Printimi dhe brandimi i fasadave t&
ndryshme, t& brendshme dhe té jashtme, brandim automjetesh. Projektim, prodhim, montim pér
brandim karburanti, veshje fasade objektesh t& ndryshme. Projektim, prodhim dhe shitje e stendave
dhe artikujve t& promocionit, modifikim dhe adaptim reklamash dhe tabelash t& ndryshme, etj.
Printim, prodhim, montim dhe tregtim i t& gjitha llojeve t€ adezivit dhe banerave indoor dhe
outdoor. Printimi, prodhimi dhe tregtimi i letrés dhe produkteve apo nénprodukteve t& tjera (&
lidhura mé t& Studim, konsulencé, projektim, prodhim, montim, tregtim, pér sinjalistiké t&
brendshme dhe té jashtme, tabela sinjalistike pa u kufizuar né formén dhe llojin e tyre, sinjalistiké
urbane. Projektimi, zbatimi, montimi i projekteve t& ndryshme me materiale reklamimi pér
projekte si: ndértimi i skenave, stacioneve t& autobusit, karburante, citylights, totem, projekte t&

personalizuara.

Importimi dhe tregtimi i té gjitha léndéve t& para, materialeve dhe pajisjeve pér realizimin e
produkteve t& mésipérme, produkteve reklamuese, et]. Importimin dhe tregtimin e produkteve t&

ndriguesave t& ndryshém. :YJ'
)



Ofrimi i shérbimeve IT, zgjidhje IT, mirémbajtje rrjeti, mirémbajtje teknike server, konfigurime,
mirémbajtje kompjuterike dhe pajisje hardware, duke pérfshiré edhe zbatimet e projekteve né IT,
etj.

Krijimi, implementimi dhe design i platformave t&¢ ndryshme online, website, aplikacione,
software, portale dhe jo vetém. Krijimi i platformave online dhe shitja e produkteve né to.
Shérbime design, shérbime t& ndryshme marketing duke pérfshiré marketing tradicional dhe até
digital.

Ofrimi i trajnimeve té ndryshme pér individ dhe biznese né shitje, marketing, marketing digital,
rrjete, sisteme, siguria e t& dhénave, kibernetika, pa u kufizuar né llojet e trajnimeve pér rritjen e

kapaciteteve dhe zhvillimit profesional t€ individit ose biznesit.

Gijithashtu, Shogéria mund té& kryejé ¢do lloj veprimtarie, pa u kufizuar né objektin e veprimtarisé
sé saj, apo transaksion tjetér q& lidhet me promovim, reklamim té jashtém dhe t& brendshém,
marketing, komunikim, evente, trajnime té nevojshme ose t&€ dobishme pér arritjen dhe/ose
plotésimin e objektivit t& Shoqérisé, g& nuk ndryshon aktivitetin parésor t& Shogérisé dhe nuk bie
né kundérshtim me legjislacionin shqiptar né€ fuqi.

Neni 5:
Kohézgjatja

5.1 Shogéria " NOVUS MARKETING AND ADVERTISING " SHPK kryen veprimtaring e saj
tregtare pér njé periudhé kohore té pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga Ortakét.

5.2 Shogéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit dhe nga kjo daté ajo mund t& filloj& t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim
té Ortakéve té& vendoset prishja e shogérise ose kur shoqéria mbaron né njé nga ményrat e
parashikuara n& ligjin "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare".

Neni 6:
Selia

6.1 Selia kryesore e shoqérise do te jeté né Tirang, Rruga “Andon Zako Cajupi”, 231, kati 2,
apartamenti 3, Tiran&, Me vendim te Ortakéve selia e shogérise mund t€ ndryshohet, mund té
hapen degé, dhe zyra pérfaqésimi t& saj brenda dhe jasht& Shqipérisé
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Neni 7:
Vula e Shoqérisé

7.1 Shogéria do t& keté vulén e saj. duke shénuar né t& emértimin tregtar ose iniciale.

Titulli 11 Kapitali
Neni 8:
Kapitali Themeltar

8.1 Kapitali themeltar i shoqérise do té& jeté 10°000 (dhjeté mij&) leké, i zotéruar nga ortakét znj.
Klodiana Ajazi dhe znj. Xhensila Burhanaj.

8.2 Ky kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortakét e shogéris€. Shogéria mund t&
shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri né limitin e pércaktuar me ligj, me vendim t& ortakéve.

8.3 Kapitali themeltar i shogeris¢ NOVUS MARKETING AND ADVERTISING sh.p.k pérb&het
vetém nga kontribute né para dhe &shté 10°000 (dhjeté mijé) leké. Kapitali themeltar pérbéhet
nga:

1 kuoté ose 50% e kapitalit themeltar t& shoqérisé me vleré 5 000 leké pér znj. Klodiana Ajazi
1 kuoté ose 50% e kapitalit themeltar t& shogérisé me vleré 5 000 leké pér znj. Xhensila Burhanaj

8.4. Ortakét kané & drejié ta tjetérsojé kété kapital, ta shtojé ose ta pakésojé kuotat e kapitalit
deri né kufijté e pércaktuar me ligj.

8.5 Ortakét miratojné llogarité, nése &shté e nevojshme, pas raportit t& ekseprteve kontabél t&
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim pér ndryshimet g& mund
t& pésojé statuti, pér ndryshimet e masés sé kapitalit themeltar dhe shndérrimin e shoggrise né njé
formé tjetér, pér punésimin e punonjésve dhe pagat, si dhe probleme té tjera t& lidhura me
punésimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar. Vendimet e ortakéve evidentohen né njé regjistér.

Neni 9:
Kuotat, té drejtat e lidhura me to:

9.1 Cdo kuoté jep t& drejtén e njé vote pér té marre vendime sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare". Té gjitha votat do t€ ushtrohen nga ortakét sipas
zotérimeve.




Neni 10:
Kuotat. Fitimi, Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund t& fitohen n&p&rmjet kontributit né kapitalin e shogé&risg,
shitblerjes, trashégimisg, dhurimit, apo cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Titulli ITI Administratori
Neni 11:

Administrimi i shogérisé

11.1 Shogéria administrohet nga nj& Administrator i zgjedhur nga Ortakét. Administrator i
shogérise do té jeté znj. Xhensila Burhanaj, e bija e Petrit-it, e datélindjes. 25.08.1991, me
letérnjoftim me nr. J15825057H, banues n& Tirané, Rr. “Mustafa Mara™.

Afati i ushtrimit te detyrés éshté 5 (pesg) vjet me t& drejié ripértéritje.

Neni 12:
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Administratorit. Pérgjegjésité
12.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

1. Kryen té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris¢ duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga Ortakét.

2. Vepron me té tretét né emér dhe pér llogari t& shoqérise brenda kompetencave t€ parashikuara
né statut apo/dhe né ligjin "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

3. Pasi ka marre miratimin e Ortakéve, kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t€ punémarrésve
té shoqgérisé.

4. Jep urdhra dhe udhezime pun&marresve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né perputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret € brendshme t€ shoqérisé;

5. Drejton dhe organizon punén né ményré té tillé qé & sigurojé suksesin e shoqérisé né
veprimtaring e saj ekonomiko-financiare;

6. Raporton para Ortakéve sa heré gé kerkohet si dhe né rastet kur ésht€ i nevojsh&m raportimi né
lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési té
vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare.

o :




7. Zbaton vendimet e marra nga Ortakét;

8. Paraget n& ményré t& rregullt dhe né koh& te pérshtatshme Ortaké&ve, raportin e administrimit,
inventarit, bilancin dhe llogarité vjetore si dhe pérgjigjet pér to.

9. Ushtron t& drejta dhe detyrime t& tjera t& pércaktuara nga ligji Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 "Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”.

10. Administratori &sht& pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj t& treteve, pér shkelje t& ligjit dhe
statutit dhe pér faje té kryera gjaté administrimit, sipas parashikimit t€ ligjit nr. 9901 "P&r tregtarét
dhe shogérite tregtare" dhe ligjeve t& tjera né fuqi.

Neni 13:
Mbarimi i mandatit te Administratorit
13.1 Mandati i Administratorit pérfundon:
-me mbarimin e afatit;
-me shkarkimin e tij nga ortakét:
-kur vet& Administratori jep doréhegjen vullnetarisht.

-sipas menyrave té tjera parashikuar nga ligji "Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare".

Titulli IV Viti Financiar. Prishja e Shogérisé. Dispozitat e fundit.
Neni 14:
Viti Financiar

14.1 Veprimet financiare fillojn& me 1 janar dhe mbyllen me 31 dhjetor t& cdo viti, pérvec vitit te
paré qé fillon ditén e regjistrimit t& shoqérisé né QKB dhe pérfundon né 31 dhjetor. Administratori
merr masa lidhur me nxjerrjen e bilancit t& hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare.

14.2 Né pérfundim t& vitit ekonomik, pas aprovimit té bilancit, asambleja pasi ka ndaré fondet pér
likujdimin e detyrimeve ndaj t& tretéve, detyrimet fiskale ndaj shtetit, rrezervat e detyrueshme,
vendos pér ndarjen e fitimit neto. Pér humbjet pérgjigjet ekskluzivisht shogéria me kapitalin e saj.
Fitimi i realizuar mund t& transferohet lirisht jashté Shqipérisé, konform legjislacionit né fuqi.

14.3 Ortakét mund té zmadhojné kapitalin e tyre né shoqéri, duke depozituar fitimet e realizuara
nga aktiviteti i shogerisg, konform parashikimeve ligjore dhe statutore.



Neni 15:
Mbarimi i Shogérisé
15.1 Shogéria mbaron:
1. Me vendim t& ortakéve
2. Me hapijen e procedurave té falimentimit;

3. Sipas shkaqeve té tjera t& parashikuara nga ligji "Pér Tregtarét dhe Shoggrit€ Tregtare".

Neni 16:
Te ndryshme

16.1 Pér céshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim
dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare".

16.2 Shogéria “NOVUS MARKETING AND ADVERTISING” SHPK regjistrohet sipas
parashikimeve t& ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit"

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Ortakét Themelues .
znj. Klodiana Ajazi ¢"/l’{)9’fl Ce o {{-/éfr E\?‘t a4
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